

*Streszczenie wypowiedzi p. Eugenia Grzebieliszewskiego
na forum sędziowskim
Wydział z wydziałem "Mieszkalnictwo" Związku Pełniących
Spółdzielni Mieszkaniowych RP. sierpień 2014 r.*

aktualnego szkolenia zawodowego ale nie można odebrać uprawnień, które zostały już raz nadane.

W reasumpcji należy podkreślić, iż proponowane rozwiązania w druku 515 tak naprawdę mają na celu demontaż polskiej spółdzielczości i doprowadzenie do likwidacji organizacji ponadpodstawowych. Moim zdaniem trzeba wprowadzić rozwiązania odwrotne i dążyć do wzmocnienia roli organizacji ponadpodstawowych branżowych, które winny otaczać szeroko pojętą opieką wszystkie spółdzielnie z danej branży.

Eugeniusz Grzebieliszewski
Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Międzynarodowa” Warszawa
Przewodniczący Rady Nadzorczej

Przykro mi jest jako 65 letniemu członkowi spółdzielni, że nie ma żadnego przedstawiciela Komisji Sejmowej, którzy chcą nam rozbić spółdzielnie na wspólnoty. Przykro, że żaden Poseł tu nie siedzi. Pani Staroń domaga się rozbięcia majątku w naszej ojczyźnie. To nie Posłowie dawali nam mieszkania to nie Premier dawał nam kredyty. Sami budowaliśmy swoje spółdzielnie i swoje mieszkania. Sami spłacaliśmy zaciągnięte kredyty. Posłowie zblądzili, że chcą nam rozbić spółdzielnie na wspólnoty. Kto chce na tym zarobić? My chcemy walczyć w tej ojczyźnie o wolność. Nie wolno nas rozбивać. Wstyd jest, że Posłowie nie przyszli. Walczmy razem, a jak nie to strajkujemy. To jest nasz majątek a nie Posłów czy rządu.

Piotr Pałka
prawnik

Międzynarodowe Zasady Spółdzielcze powinny stać się normami prawa Unii Europejskiej, zarówno w prawie traktatowym oraz w aktach prawa pochodnego tak, aby były one bezpośrednio skuteczne w każdym z krajów członkowskich, w tym w Polsce.

Dokonująca się Polsce rewizja ustaw spółdzielczych pozostaje w sprzeczności z każdą z Międzynarodowych Zasad Spółdzielczych. Dlatego też niezwykle istotne jest, aby Międzynarodowe Zasady Spółdzielcze stały się normami prawa Unii Europejskiej, zarówno w prawie traktatowym oraz w aktach prawa pochodnego tak, aby były one bezpośrednio skuteczne w każdym z krajów członkowskich, w tym w Polsce.

Obecnie zasady te nie stanowią norm prawa międzynarodowego i nie są źródłem prawa w rozumieniu przepisów Konstytucji RP. Wynika to z tego, iż Międzynarodowy Związek Spółdzielczy nie jest organizacją międzynarodową w rozumieniu prawa międzynarodowego jak np. Unia Europejska, jest to Stowarzyszenie Międzynarodowe.

Tylko w ten sposób można – w mojej ocenie – przeciwdziałać działaniom zmierzającym do likwidacji spółdzielczości w Polsce oraz w innych krajach Europy.